



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 29.04.2025

г. Вологда

№ 189

**О внесении изменений в постановление Губернатора области
от 1 декабря 2023 года № 280**

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об общественных уполномоченных Губернатора области в муниципальных районах, городских округах, муниципальных округах области, утвержденное постановлением Губернатора области от 1 декабря 2023 года № 280, следующие изменения:

в разделе II:

в пункте 2.2 слова «органы исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительные органы области»;

в абзаце первом пункта 2.3 слова «официальном сайте Правительства области» заменить словами «официальных сайтах Правительства области и Министерства внутренней политики области»;

в пункте 2.4 слова «Департамент внутренней политики Правительства области» заменить словами «Министерство внутренней политики области»;

в пункте 2.5:

в абзаце первом слова «Департамент внутренней политики Правительства области» заменить словами «Министерство внутренней политики области»;

в абзаце втором слова «Департамент внутренней политики Правительства области» заменить словами «Министерство внутренней политики области»;

в абзаце втором пункта 2.6 слова «Департамент внутренней политики Правительства области» заменить словами «Министерство внутренней политики области»;

в разделе III:

в пункте 3.2:

в подпункте 5 слова «органов исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

в подпункте 7 слова «органами исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительными органами области»;

в подпункте 5 пункта 3.4 слова «Департамент внутренней политики Правительства области» заменить словами «Министерство внутренней политики области»;

в Порядке изготовления, оформления, выдачи, учета, хранения и уничтожения удостоверений общественных уполномоченных (приложение 2 к Положению):

в пункте 4 слова «Департамент внутренней политики Правительства области» заменить словами «Министерство внутренней политики области»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Обложки удостоверений в форме книжки приобретаются Министерством внутренней политики области.»;

в пункте 6 слова «казенное учреждение комплексно-сервисного обслуживания мероприятий, проводимых органами исполнительной государственной власти Вологодской области «Презентационно-сервисный центр» заменить словами «казенное учреждение Вологодской области «Презентационно-сервисный центр»;

в пункте 11:

в абзаце первом слова «Департамент внутренней политики Правительства области» заменить словами «Министерство внутренней политики области»;

в абзаце втором слова «Департамента внутренней политики Правительства области» заменить словами «Министерства внутренней политики области»;

в пункте 13 слова «Департамент внутренней политики Правительства области» заменить словами «Министерство внутренней политики области»;

в абзаце пятом пункта 14 слова «Департамент внутренней политики Правительства области» заменить словами «Министерство внутренней политики области»;

пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Испорченные, а также сданные удостоверения уничтожаются Министерством внутренней политики области, о чем делается отметка в журнале регистрации выдачи и возврата удостоверений.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области

A large, stylized handwritten signature in black ink, consisting of several loops and a long horizontal stroke extending to the right.

Г.Ю. Филимонов